
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi

Článek l
Smluvní strany

1. Kupujícŕ
adresa sídla:
statutární zástupce:

&
bankovní spojení:
číslo účtu:

Základní škola, Trutnov, Komenského 399
Komenského 399, 541 01 Trutnov
Mgr. Petr Horčička, ředitel
64201180
CZ 64201180
Česká spořitelna a. s., pobočka Náchod
257 340 33 59/ 0800

2. Prodávajicŕ
adresa sídla lmísta podnikání:
zastoupený:
lČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
obchodní rejstřík:

Jitka Valentová
Hradební 12, 54101 Trutnov
jitka Valentová
72951516
CZ6456151405
ČSOB Trutnov
182834638/0300
Nezapsáno - OSVČ

Článek ll
Předmět smlouvy

(l) Předmětem smlouvy je Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu jsou zámečnické
práce v souladu a v rozsahu stanoveném touto zadávací dokumentací a dle podmínek veřejné
zakázky ,,Systém generálního a hlavního klíče pro Základní školu, Trutnov, Komenského 399
-2023,".

(2) Prodávajicí se zavazuje kupujícímu dodat zboží podle této smlouvy a podle případných
dodatků této smlouvy, ve smluvených termínech, ve smluveném množství, jakosti, provedení
a ceně, předat doklady, které se k tomuto zboží vztahují a umožnit kupujícímu nabýt
vlastnické právo ke zboží. Součástí předmětu smlouvy je též doprava předmětu smlouvy na
místo plnění smlouvy.

(3) ProdávajÍcÍ se zavazuje uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších
dokumentů souvisejících s realizaci zakázky minimálně do 31. 12. 2030 dle Zákona
563/1991Sb.

(4) prodávající na základě této smlouvy poskytuje kupujícímu oprávnění k výkonu práva
duševního vlastnictví. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že poskytnutím licence kupujícímu neporušuje
práva duševního vlastnictví třetích osob a že nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně
uplatňovat své nároky z těchto práv vůči kupujícímu. V případě, že prodávajIcí nedodrží toto
ustanoveni, zavazuje se uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení práv
duševního vlastnictví třetích osob a dále náhradu škody způsobenou tím kupujicímu.

(5) KupujÍcÍ se zavazuje zboží ve smluvených terminech převzít a zaplatit kupní cenu.

Stránka 1 z 4
jw



Článek III
Terminy, místo plnění a doprava

(l) ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat a vyfakturovat zboží nejdéle do 30 kalendářních dnů od
podpisu kupní smlouvy.

(2) Místem plnění pro dodávku zboží je Základní škola, Trutnov, Komenského 399, se sídlem
Komenského 399, 541 01 Trutnov.

(3) Dopravu zajisti prodávající vlastními dopravními prostředky. Cena za dopravu je zahrnuta
v ceně dodávky zboží.

Článek IV
Kupní cena a platební podmínky

(l) Kupní cena za objednané zboží se sjednává dohodou stran ve výši:
cena celkem bez DPH 305.950,41 Kč
dph ve výši 21 % 64.249,59 kč
cena celkem včetně DPH 370.200,- Kč.

(2) Kupní cena zahrnuje veškeré náklady na splnění zakázky za celou dobu trvání smlouvy.
(3) V kupní ceně je zahrnut i povinný poplatek za recyklaci zboží, které ji podléhá.
(4) Cenu za zboží uhradí kupující prodávajícknu bezhotovostně převodem na bankovní účet

uvedený v záhlaví této smlouvy.
(5) Platba dohodnuté ceny za dodané zboží bude provedena na základě vystavené faktury

splatné do 21 dnů (ŠO jejím doručení. prodávající má nárok vystavit fakturu po ukončeni
dodávky zboží dle ánku Ill, odst. 1 ihned poté, co kupujicI provede kvalitativní přejímku
zboží a potvrdí převzetí v předávacím protokolu. Kupující se zavazuje dodržovat lhůtu
splatnosti. V případě prodlení kupujiciho s placením po lhůtě splatnosti zaplatí zákonný úrok
z prodlení.

(6) Daňové doklady musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu podle právních předpisů.
(7) KupujÍcÍ si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad, pokud

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným
vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravený daňový
doklad bude vystaven s novým termínem splatnosti

(b) Kupující není v prodlení s hrazením kupní ceny do doby, než bude zboží dle této smlouvy
kupujíchnu řádně dodáno, tj bez vad a nedodělků.

(9) Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujÍcÍho jeho předáním a převzetím na
základě předávacího protokolu.

Článek V
Odpovědnost za vady, záruka

(l) prodávajÍcÍ poskytuje na prodané zboží záruku v rozsahu 24 měsíců.
(2) Záruční doba počíná běžet od dne následujÍcÍho po dni převzetí zboží kupujícím, které je

uveden o v předávacím protokolu podepsaném oběma stranami.
(3) Kupující se zavazuje provést kvalitativní přejímku zboží v co nejkratší době po jeho dodání.
(4) Vady v rámci záruční doby je povinen kupující písemně reklamovat neprodleně po zjištěni

závady. Způsob vyřízení reklamace bude dohodnut s prodávajícím.

(5) Kupující je povinen užívat zboží takovým způsobem, jak je u zboží toho, kterého druhu
obvyklé.

Stránka 2 z 4



(6) Prodávající je povinen zboží pro přepravu řádně zabezpečit. Cena obalu je zahrnuta v kupní
ceně.

Článek VI
Sankční ustanovení

(l) Při nedodržení termínu plněni zaplatí prodávajÍcÍ smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové
ceny zboží bez dph za každý započatý den prodlení

(2) Při nedodrženi termínu plněni záručních oprav zaplatí prodávajíci smluvní pokutu ve výši
1.000 KČ za každou vadu a každý započatý den prodlení.

(3) Smluvní strany se dohodly tak, že v případě, že zboží nebude dodáno v termínech dle ČI. Ill,
odst. 1, je kupujÍcÍ oprávněn od této smlouvy odstoupit

(4) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé
v důsledku porušení povinností, jež jsou zajištěna smluvní pokutou.

Článek VIl
Závěrečná ustanoveni

(l) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a podléhají oboustrannému
odsouhlasenI.

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu po dvou výtiscích pro
každou smluvní stranu.

(3) prodávající výslovně souhlasI s tím, aby tato smlouva byla vedena v kupujÍcÍho evidenci
smluv, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném a účinném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách,
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Prodávající rovněž
výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna kupujIcM na jeho profilu
zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
prodávající v této souvislosti prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní
tajemství. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

(4) prodávajícI je srozuměn a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), v platném a účinném znění, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu
vyp|ývajÍcÍho z této smlouvy s tím, že prodávajÍcÍ se podrobí této kontrole a bude působit jako
osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona.

(5) Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje poskytnuté v souvislosti s plněním této smlouvy,
budou zpracovávat pouze v zákonném rozsahu a přijmou veškerá opatření k tomu, aby
dodržely požadavky obecného nařízeni (GDPR) tedy, že je neposkytnou někomu dalšímu,
zabráni jejich neoprávněnému zpracováni, ztrátě nebo výmazu.

(6) Zástupci smluvních stran ve věcech plněni této smlouvy jsou:
a) na straně kupujÍcÍho: Mgr. Petr Horčička, tel. 603 18 15 82, e-mail: horcicka@zskomtu.cz
b) na straně prodávajÍcÍho: Jitka Valentová

va|entovaorion@at:a s.cz
(7) Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá

pravé a svobodné vůli smluvních stran. Smluvní strany proh|ašují, že souhlasí s celým
obsahem smlouvy a zavazují se k plnění stanovených pravidel a dohodnutých podmínek. Na
důkaz toho připojuji své podpisy.

(B) Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řidl příslušnými ustanoveními Občanského
zákoníku a souvisejícími právními předpisy.

Stránka 3 z 4

jw



V Trutnově, dne 24. 10. 2023 3 l. 10. 2023

Mgr. Petr Horčička, ředitel školy
kupující

Příloha: Specifikace dodávky

jitka Valent vá, majitel
prodávající

položka počet kusů cena za 1 ks cena celkem
Cylindrická vložka FAB 200 ks 1.500,- Kč 300.000,- KČ
Vlastní klíč 150 ks 125,- KČ 18.750,- KČ

l' Generální klič 10 ks 145,- KČ 1.450,- KČ

Zaměřeni 1 5.000,- Kč 5.000,- KČ
Zpracování technické specifikace 1 45.000,- Kč 45.000,- Kč
Doobjednávka duplicity klíče 1 ks 125,- KČ
Doobjednávka duplicity vložky
31+35 1 ks 1.500,- Kc - Kc
Celkem bez DPH 305.950,41 KČ
Celkem vC. DPH 370.200,- KČ

Stránka 4 z 4


